regesci, carii venisera la ei că se scotia usitat'a contributiiune in boi. A crediutu Kemény si alti scriptori unguri, sasi si nemti, că intre asemenea inprejurari, intre atâtă spurcă de banditi, in midiulocului acelui anarchii terrible, numai romanii trebuea se stea cu manile incrucite, si se astepte că se fia dusi la macellu, precum era duse oile loru? Ori-care va voli se judece dreptu, pe temeiulu documentelor, va trebui se recunoscă si acilea, că poporul romanescu avea mai mare dreptu decâtua ori-care altulu, a se scola si a'si apara existenti'a si libertatea sa cu armele. Dein nefericire, iau lipsitu, precum s'a observatu si alteori, unitatea si conduceri energiosi.

Red.

\*\*) Intelliguntur Valachi. Kemény.

gere deberetis. Tamen sicut ex querelis, et replicata supplicatione ipsorum populorum intelleximus, vos in hac re, pro mandato nostro hactenus nihil facere curavissetis, quin potius populos nostros ad majorem quandam summam et solutionem tempore impositionis cuiuscumque taxae in medium vestri hactenus coegissetis, et compulsi setis in eorundem populorum damnum et incommodum manifestum. Unde nos accepta hujusmodi supplicatione ipsorum populorum nostrorum nobis superinde porrecta, nolentes ipsos hoc modo per vos ultrius gravari, mandamus fidelitati vestrae harum serie rursus, et ex superabundanti firmissime, quatenus acceptis praesentibus a modo deinceps praefatos populos ultra praemissam limitationem et ordinationem inter ipsos per dictum quondam D. Mathiam regem in praemissa solutione factam, ad solutiones hujusmodi superfluas cogere, et compellere, nulla ratione praesummatis, sed eos in hujusmodi eorum consuetudine illaese semper tenere, et conservare debeat, et aliud facere nullo modo praesummatis, praesentibus perfectis exhibenti restitutis. Datum Budae in festo Visitationis b. Mariae Virginis anno 1508.

Per magnificum Benedictum  
de Bathyan Thesaurarium Regium.  
Aus dem Bistrizer Magistrats Archiv.

1508. Suppl. C. D. T. IV. p. 354.

Sasii dein tóte tienuturile s'au plansu la regele Uladislau in contra clasei nobililoru si in contra seculiloru dicendu, ca ori candu vene ordinu mai inaltu pentru insurectiuni si ex peditiuni belico in contra inimiciloru, auctoritatile publice ale Transilvaniei si cu voivodulu in frunte, inainte de a se inarma nobilii si secuii, cu cetele loru, totudeuna constringu mai antaiu pe sasi ca se se inarme si se mobilisedie mai antaiu óstea loru, ceea ce ar fi in contra libertatiloru si prerogativelor sasesci. Regele dà dreptu sasiloru intru atata, ca demanda celoru-lalte duoe popóra privilegiate, ca se éssa cu totii deintru-odata la bataia\*).